
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 26 in data 02-03-2017
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE INDIRIZZI PER LA MODIFICA DEL SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI
URBANI E ASSIMILATI CON AVVIO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DOMICILIARE.
 
L’anno duemiladiciassette addì due del mese di Marzo alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
RITENUTO di perseguire le indicazioni regionali e nazionali che prevedono il conseguimento
del 65% dei rifiuti raccolti in maniera differenziata;
 
DATO ATTO:
- che per raggiungere tali obiettivi, occorre incrementare l’organizzazione di sistemi di raccolta
domiciliare sull’intero territorio comunale, i quali consentono di massimizzare la quantità del
rifiuto intercettato e di migliorarne la qualità;
- che la definizione di tale progetto sia un investimento con impatto positivo sia economico
che culturale per la cittadinanza, e per il quale, data l’importanza, si debba ricorrere alle
competenze tecniche e organizzative del gestore del servizio;
- che l’istituzione del servizio di raccolta “porta a porta” permetta di aumentare la raccolta
differenziata pro-capite, sottraendo rifiuti allo smaltimento finale;
 
VISTO che come da comunicazione della Con.Ser.Vco spa di Verbania si prevede di
modificare il servizio di raccolta secondo il sotto indicato piano di raccolta:

ü  Raccolta indifferenziata
settimanale – lunedì
ü  Raccolta rifiuto organico (umido)
settimanale – martedì (con integrazione estiva nei mesi di giugno, agosto nella
giornata di sabato)
ü  Raccolta carta e cartone per utenze domestiche
quindicinale – mercoledì
ü  Raccolta carta e cartone per utenze non domestiche
quindicinale – martedì
ü  Raccolta vetro
mensile con contenitori stradali a campana
ü  Raccolta plastica e lattine
quindicinale al mercoledì (nei mesi di settembre – maggio)
settimanale al giovedì (nei mesi di giugno – agosto)
ü  Raccolta pile – mensile con contenitore presso municipio
ü  Raccolta farmaci scaduti – mensile con contenitore presso farmacia
 

ESAMINATO il piano finanziario trasmesso dalla Con.Ser.Vco spa che prevede un costo per
l’anno 2017 di circa euro 76.000,00;
 
DATO ATTO che il maggiore costo iniziale verrà compensato con un miglioramento del
servizio ed una graduale riduzione della produzione di rifiuti indifferenziati il cui smaltimento
risulta molto più costoso;
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.;
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge
 

DELIBERA
 
 
 



1. Di modificare con decorrenza 01 giugno 2017 il servizio di raccolta rifiuti urbani ed
assimilati con l’introduzione del “porta a porta”.
 
2. Di demandare agli uffici preposti ed a Con.Ser.Vco spa di Verbania, gestore del servizio, la
predisposizione di tutti gli atti e le azioni necessarie per dar corso al presente provvedimento.
 
3. di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 02-03-2017
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 02-03-2017
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 24-03-2017
 
Anzola d'Ossola: 24-03-2017
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03-04-2017
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 24-03-2017
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


